АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЧАЕВСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          24.02.2022                                       с. Пичаево                                         №  98

О внесении изменений в постановление  администрации района  от 28.10.2013

№1253 «Об утверждении муниципальной  программы Пичаевского района

«Экономическое развитие и инновационная экономика»

В соответствии с решением Пичаевского районного Совета народных депутатов

от  24.12.2021 № 305 «О бюджете Пичаевского района  на 2022 год и на плановый

период 2023 и  2024 годов»  и    постановления администрации района  от 21.03.2013

№365 «Об утверждении порядка разработки, утверждения и реализации

муниципальных программ Пичаевского района» администрация района

постановляет:

1. Внести в муниципальную программу  Пичаевского района «Экономическое

развитие и инновационная экономика» (далее Программа),  следующие изменения:

       1.1 раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы»

паспорта Программы изложить в новой редакции: «Общие затраты на реализацию

программы в 2014-2024 гг. за счет всех источников финансирования 31816,4 тыс.

рублей,  в том числе  за счет средств  районного бюджета 29958,5 тыс. рублей: 2014

год-1341,3 тыс. рублей; 2015 год - 1247,2 тыс. рублей; 2016 год - 2199,9 тыс. рублей;

2017 год -  2594,3 тыс. рублей; 2018 год - 2322,5 тыс.рублей; 2019 год - 3398,2 тыс.

рублей; 2020 год - 3790,0 тыс.рублей; 2021 год – 3735,4 тыс. рублей; 2022 год -

2998,9 тыс. рублей; 2023 год – 3165,4 тыс. рублей; 2024 год - 3165,4 тыс. рублей,

областного бюджета в 2016г -268,4 тыс. руб.; 2018г – 1129,3 тыс. руб.; 2019г- 460,2

тыс. руб.»;

1.2  в разделе  6 Программы  цифру «29514,8» заменить цифрой  «29958,5».

2. Приложение  №2 и приложение №3 к Программе изложить в новой редакции,

согласно приложений.

3.Внести в приложение №4 к Программе следующие изменения:

3.1 раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта

подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства» на 2014-2024

годы  изложить в новой редакции: «Предполагаемые  объемы финансирования под

программы за счет районного бюджета за весь период реализации 38,0 тыс. рублей:

2014 год - 10,0 тыс. рублей; 2015 год- 10,0 тыс. рублей; 2016год- 3,0 тыс. рублей;

2017 год - 3,0 тыс. рублей; 2018 год - 3,0 тыс. рублей; 2019год - 3,0 тыс. рублей;

2020 год - 0,0 тыс. рублей; 2021 год - 3,0 тыс. рублей; 2022  год - 3,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей; 2024 год- 0,0 тыс. рублей.»;

3.2 в разделе 5 приложения №4 абзац второй  изложить в новой редакции

«Предполагаемые объёмы финансирования подпрограммы за весь период

реализации подпрограммы – 38,0 тыс. рублей: 2014 год – 10,0 тыс. рублей; 2015 год

– 10,0 тыс.рублей; 2016  год – 3,0 тыс.рублей; 2017  год – 3,0 тыс.рублей; 2018 год –

3,0 тыс.рублей; 2019 год – 3,0 тыс.рублей; 2020  год – 0,0 тыс. рублей;  2021год - 3,0

тыс. рублей; 2022  год- 3,0 тыс. рублей; 2023 год – 0,0 тыс.рублей; 2024 год- 0,0 тыс.

рублей.».

4. Внести в приложение №5 к Программе следующие изменения:

4.1 раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта

подпрограммы «Совершенствование  муниципального управления» на 2014-2024

годы изложить в новой редакции: «Мероприятия программы финансируются за счет

средств районного и областного бюджетов. Общий  объем финансирования за счет

всех источников финансирования 31778,4 тыс. рублей, в том числе за счет средств

районного бюджета составит 29920,5 тыс. рублей: 2014 год-1331,3 тыс. рублей;

2015год- 1237,2 тыс. рублей; 2016год- 2196,9 тыс. рублей; 2017год- 2591,3тыс.

рублей; 2018год- 2319,5 тыс.рублей; 2019год- 3395,2 тыс. рублей; 2020год-3790,0

тыс. рублей; 2021 год - 3732,4 тыс. рублей; 2022 год - 2995,9 тыс.рублей; 2023год -

3165,4 тыс. рублей; 2024 год – 3165,4 тыс. рублей, областного  бюджета в 2016 г -

268,4 тыс. рублей, 2018г- 1129,3 тыс. рублей, 2019г – 460,2 тыс. рублей.»;

4.2 в разделе 5 приложения №5 абзац второй изложить в новой редакции

«Предполагаемый объём средств на реализацию подпрограммы за счет всех

источников финансирования подпрограммы составляет  31778,4 тыс. рублей, в том

числе за счет средств районного бюджета составит 29920,5 тыс. рублей: 2014 год-

1331,3 тыс. рублей; 2015 год - 1237,2 тыс. рублей; 2016год - 2196,9 тыс. рублей;

2017год- 2591,3тыс. рублей; 2018год- 2319,5 тыс.рублей; 2019год- 3395,2 тыс.

рублей; 2020год-3790,0 тыс. рублей; 2021 год - 3732,4 тыс. рублей; 2022год-2995,9

тыс. рублей; 2023 год - 3165,4 тыс. рублей; 2024 год - 3165,4 тыс. рублей,

областного  бюджета в 2016 г -268,4 тыс. рублей, 2018г- 1129,3 тыс. рублей, 2019г –

460,2 тыс. рублей.».

       5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете

«Пичаевский вестник» и размещению (опубликованию) на сайте сетевого издания

«РИА «ТОП68» (http://www.top68.ru) и вступает в силу после официального

опубликования.

      6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района В.Г.Лазутина.

Глава Пичаевского

района   А.А. Перов

http://www.top68.ru/

Приложение

 к постановлению администрации района

                                                                       от    24.02.2022 № 98

Приложение №2

к муниципальной программе Пичаевского района

«Экономическое развитие и инновационная экономика»

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий муниципальной  программы Пичаевского района

«Экономическое развитие и инновационная экономика» на 2014-2024 годы

№ п/п Наименование подпрограммы,

основного мероприятия,

ведомственной целевой

программы

Ответственный

исполнитель,

соисполнители

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч.

наименование един

ица

изме

рени

я

значение (по

годам

реализации

мероприятия)

по

годам,

всего

феде

раль

ный

бюд

жет

областно

й

бюджет

местный

бюджет

внебюджетн

ые средства

1 2 3 4 5 6   7 8 9 10 11

1. Подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства»

1 Финансовая поддержка субъектов

малого и среднего

предпринимательства

  Количество

субъектов малого и

среднего

предпринимательст

ва, которым оказана

поддержка

Ед.

2014 4 0 -   -

2015 4 0 -   -

2016 5 0 -   -

2017 5 0 -   -

2018 5 0 -   -

2019 6 0  -   -

2020 0 0 -    -

 2021 0 0 -  -

 2022 0 0 -  -

 2023 0 0 -  -

 2024 0 0 -  -

2 Проведение разъяснительной

работы о возможности

предоставления поручительств по

обязательствам субъектов малого

и среднего предпринимательства

и организаций инфраструктуры

поддержки малого и среднего

предпринимательства перед

кредитными организациями

администрации района

Отдел

экономики

администрации

района

Количество

субъектов малого и

среднего

предпринимательст

ва, которым оказана

поддержка

Ед.
2014 4   -

2015 4 0  -    -

2016 5 0 -     -

2017 5 0  -    -

2018 5 0  -    -

2019 6 0 -  -

2020 2  0 -   - -

2021 2 0 -  -

2022 2 0 -  -

2023 2 0 -  -

2024 2 0 -  -

3 Проведение разъяснительной

работы о предоставление грантов

начинающим субъектам малого

предпринимательства,

создаваемым безработными

гражданами, работниками,

находящимися под угрозой

массового увольнения,

военнослужащими, уволенными в

запас в связи с сокращением

Вооружённых Сил

Отдел

экономики

администрации

района, отдел

сельского

хозяйства

Количество

субъектов малого и

среднего

предпринимательст

ва, которым оказана

поддержка

Ед.
2014 4 0 -   - -

2015 4 0 -   - -

2016 5 0 -   - -

2017 5 0 -   - -

2018 5 0 -   - -

2019 6 0 -   - -

2020 2 0 -   - -

2021 2 0 -  - -

2022 2 0 -  - -

2023 2 0 -  - -

2024 2 0 -  - -

4 Пропаганда и популяризация

предпринимательской

деятельности посредством

проведения ежегодных районных

конкурсов «Лучший

предприниматель года»,

Отдел

экономики

администрации

района

Количество

конференций,

встреч, конкурсов

по вопросам

развития малого и

среднего

Ед.
2014 5 10

10 -

2015 5 10     10 -

2016 5 3     3 -

2017 5 3     3 -

конференций представителей

малого и среднего

предпринимательства, встреч,

«круглых столов» по вопросам

развития малого и среднего

предпринимательства,

информационной поддержки

через средства массовой

информации

предпринимательст

ва
2018 5 3     3 -

2019 5 3

3 -

2020 5 0            0 -

2021 5 3   3 -

2022 5 3   3 -

2023 5 0   0 -

2024 5 0   0 -

5 Оказывать информационную,

консультационную поддержку

социально ориентированным

некоммерческим организациям

и социальному

предпринимательству

Отдел

экономики

администраци

и района

Количество

субъектов малого

и среднего

предпринимательс

тва, которым

оказана

поддержка

Ед. 2014 0 0             - -

2015 0 0     - -

2016 0 0               - -

2017 0 0     - -

2018 1 0     - -

2019 1 0     - -

2020 1 0     - -

2021 1 0   - -

2022 1 0   - -

2023 1 0   - -

2024 1 0   - -

  ИТОГО по подпрограмме

2014
10     10 -

2015   10     10 -

2016   3     3 -

2017   3     3 -

2018   3     3 -

2019   3     3 -

2020   0     0 -

2021  3   3 -

2022  3   3 -

2023  0   0 -

2024  0   0 -

2.Подпрограмма "Совершенствование муниципального управления"

1 Прохождение курсов повышения

квалификации

Отдел

организационно

-правовой и

кадровой

работы

администрации

района

Количество

муниципальных

служащих,

прошедших

повышение

квалификации

Чел. 2014 14 0 -   0 -

2015 12 14,4 -   14,4 -

2016 12 14,4 -   14,4 -

2017 12 43,6 -   43,6 -

2018 12 21,8 -   21,8 -

2019 12 24,0 -   24,0 -

2020   12 7,0 -    7,0 -

2021 12 2,5 -  2,5 -

2022 12 24,0 -  24,0 -

2023 12 0,0 -  0,0 -

2024 12 0,0 -  0,0 -

2 Заключение договоров с

высшими учебными заведениями

Тамбовской области на

профессиональную

переподготовку муниципальных

служащих

Отдел

организационно

-правовой и

кадровой

работы

администрации

района

Количество

муниципальных

служащих,

прошедших

переподготовку

Чел. 2014 1 0     0 -

2015 1 0     0 -

2016 1 0     0 -

2017 1 0     0 -

2018 1 0     0 -

2019 1 0     0 -

2020 1  0            0 -

2021 1 0   0 -

2022 1 0   0 -

2023 1 0   0 -

2024 1 0   0 -

3  Организация  предоставления

государственных и

муниципальных услуг по

принципу "одного окна" на базе

создаваемого

многофункционального центра

 ПРМКУ

«МФЦ»

Доля граждан,

имеющих  доступ к

получению

государственных и

муниципальных

услуг по принципу

проц

енты
2014 75 1331,3     1331,3

2015 90 1222,8     1222,8

2016 90 2450,9   268,4  2182,5

2017 90 2547,7     2547,7

2018 90 3427,0   1129,3  2297,7

предоставления государственных

и муниципальных  услуг

"одного окна" по

месту пребывания, в

том числе в

многофункциональн

ом центре

предоставления

государственных

услуг и

муниципальных

услуг

2019 90 3831,4   460,2  3371,2

2020 90 3783,0     3783,0

2021 95 3729,9   3729,9

2022 95 2971,9   2971,9

2023 95 3165,4   3165,4

2024 95 3165,4   3165,4

4 Проведение мониторинга

качества предоставления

государственных и

муниципальных  услуг на

территории района

 ПРМКУ

«МФЦ»

Уровень

удовлетворенности

населения района

качеством

предоставления

государственных и

муниципальных

услуг

Среднее время

ожидания в очереди

при обращении

заявителей в

муниципальный

орган

проц

енты

Мин

ут

2014 75

2015 75

2016 80

2017 85

2018 90

2019 90

2020 90

2021 95

2022 95

2023 95

2024 95

5 Организация  и обеспечение

деятельности единого места

приема, регистрации и выдачи

необходимых документов

гражданам и юридическим лицам

при предоставлении

государственных и

муниципальных услуг на базе  ПР

МКУ "МФЦ"

 ПРМКУ

«МФЦ»

Доля получателей

государственных

услуг и

муниципальных

услуг,

удовлетворенных

качеством

предоставления

государственных и

муниципальных

услуг в ПР МКУ

"МФЦ"

Проц

енты
2014 95

2015 95

2016
95

2017 95

2018 95

2019 95

2020 95

2021 95

2022 95

2023 95

2024 95

ИТОГО по подпрограмме

2014   1331,3     1331,3

2015   1237,2     1237,2

2016   2465,3    268,4 2196,9

2017   2591,3     2591,3

2018   3448,8    1129,3 2319,5

2019   3855,4    460,2 3395,2

2020   3790,0     3790,0

2021  3732,4   3732,4

2022  2995,9   2995,5

2023  3165,4   3165,4

2024  3165,4   3165,4

  ИТОГО по программе       2014   1341,3     1341,3

2015   1247,2     1247,2

2016

2468,3   268,4 2199,9

2017   2594,3     2594,3

2018   3451,8   1129,3  2322,5

2019   3858,4   460,2  3398,2

2020   3790,0     3790,0

2021  3735,4   3735,4

2022  2998,9   2998,9

2023  3165,4   3165,4

2024  3165,4   3165,4

Приложение

 к постановлению администрации района

                                                                                                                                                                                    от 24.02.2022 № 98

Приложение №3

к муниципальной программе Пичаевского района

«Экономическое развитие и инновационная экономика»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

 реализации муниципальной  программы Пичаевского района

«Экономическое развитие и инновационная экономика» на 2014-2024 годы

Статус

Наименование

государственной

программы

Тамбовской области,

подпрограммы

государственной

программы,

мероприятия

Ответственный

исполнитель,

соисполнители

Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч.

по годам, всего

феде

раль

ный

бюд

жет

област

ной

бюдже

т

местный бюджет
внебюджетные

средства

1 2 3 5 6 7 8 9

Подпрограмма

муниципальной

программы

«Развитие малого и

среднего

предпринимательства»

Всего  2014 10     10

2015 10     10

2016 3     3

2017 3     3

2018 3            3

2019 3     3

2020 0     0

2021 3   3

2022 3   3

2023 0   0

2024 0   0

Отдел экономики

администрации

района

2014 10     10

2015 10     10

2016 3     3

2017 3     3

2018 3     3

2019 3     3

2020 0     0

2021 3   3

2022 3   3

2023 0   0

2024 0   0

Подпрограмма

муниципальной

программы

«Совершенствование

государственного и

муниципального

управления»

Всего  2014 1331,3     1331,3

2015 1237,2     1237,2

2016 2465,3    268,4 2196,9

2017 2591,3     2591,3

2018 3448,8   1129,3  2319,5

2019 3855,4    460,2 3395,2

2020 3790,0     3790,0

2021 3732,4   3732,4

2022 2995,9   2995,9

2023 3165,4   3165,4

2024 3165,4   3165,4

Ответственный

исполнитель –

отдел

организационно-

правовой и

кадровой работы

администрации

района

2014 0     0

2015 14,4     14,4

2016 14,4     14,4

2017 43,6     43,6

2018 21,8     21,8

2019 24,0     24,0

2020 7,0     7,0

2021 2,5   2,5

2022 24,0   24,0

2023 0   0

2024 0   0

 ПРМКУ «МФЦ»

2014 1331,3     1331,3

2015 1222,8     1222,8

2016 2450,9    268,4 2182,5

2017 2547,7     2547,7

2018 3427,0   1129,3  2297,7

2019 3831,4   460,2  3371,2

2020 3783,0     3783,0

2021 3729,9   3729,9

2022 2971,9   2971,9

2023 3165,4   3165,4

2024 3165,4     3165,4